Trata-se de um Recurso de Ofício e Recurso Voluntário contra Decisão proferida pela 1ª JJF – 

Junta de Julgamento Fiscal proferida em 17/10/2013 que julgou, por unanimidade, Procedente em 
Parte o Auto de Infração em epígrafe, lavrado em 27/03/2013, com o objetivo de exigir da oro 
recorrente crédito tributário, no valor histórico de R$ 233.606,86 (duzentos e trinta e três mil, 
seiscentos e seis reais e oitenta e seis centavos), em decorrência do cometimento de 12 (doze) 
Infrações. 

As Infrações 4, 7, 8, 9, 10 e 12 foram tacitamente reconhecidas pelo autuado, tendo em vista a não 
impugnação das mesmas, consoante dispõe o Regulamento do Processo Administrativo Fiscal,